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Abstrakt:
Cílem této bakalářské práce s tématem Nová radnice, Mníšek pod Brdy je vypracování
výkresové dokumentace pro stavební povolení s rozšířenou dokumentací, tepelně technické
posouzení konstrukcí a vyhodnocení energetické náročnosti budovy s posouzením několika
možných variant a následně výběr té nejekonomičtější možné volby. Projekt je vypracován na
základě architektonické studie.
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technické posouzení konstrukcí

Abstract:
The aim of this bachelor's thesis with the topic of New Town Hall, Mníšek pod Brdy is
to develop design documentation for building permits with extended documentation, thermal
technical assessment of structures and evaluation of energy performance of the building with
assessment of several possible variants and then selection of the most economical option. The
project is based on an architectural study.
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A. Průvodní zpráva
A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby

Nová radnice, Mníšek pod Brdy

b) Místo stavby

Skalecká 880, 252 10 Mníšek pod Brdy
k. ú.: Mníšek pod Brdy [697621], parc. č.: 13/1, 13/2, 13/3, 16/2, 1261/2, 1266/2,
1264/2, 1246/3, 1246/4, 1246/5, 1265/2, 1265/3

c) Předmět dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je novostavba administrativní budovy.
Budova bude sloužit jako nová radnice pro město Mníšek pod Brdy.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zodpovědný projektant:

Michal Kohout
Křešín 69, 262 23

A.2. Členění stavby na objekty, technické a technologická zařízení

Stavba je členěna na jednotlivé objekty. Předmětem této dokumentace je
pouze administrativní budova.

A.3. Seznam vstupních podkladů

a) Katastrální mapa
b) Studie
c) Uzemní plán
d) Geotechnický průzkum v oblasti
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B.1. Popis území stavby
a) Charakteristické území stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a
zastavěnost území

Předmětné pozemky stavby parc. č. 13/1, 13/2, 13/3, 16/2, 1261/2, 1266/2,
1264/2, 1246/3, 1246/4, 1246/5, 1265/2, 1265/3, se nacházejí v katastrálním území
Mníšek pod Brdy [697621]. V Územním plánu je pozemek veden jako plocha OV, OV2,
OV3 (plochy pro občanské vybavení – veřejná infrastruktura). Jako hlavní využití je
požadováno občanské vybavení vzdělávací, kulturní, zdravotnické, pro spolkovou
činnost, sociální a veřejně správní nebo pro integrovaný záchranný systém (policie,
hasičský záchranný sbor).
Pozemky stavby nejsou oploceny. Inženýrské sítě jsou přivedeny na pozemek
v požadovaném rozsahu. Pozemek je napojen na místní komunikaci vlastním vjezdem.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Územní plán Mníšku pod Brdy stanovuje pro celé území města Mníšek pod
Brdy, tj. katastrální území Mníšek pod Brdy, základní koncepci rozvoje území obce,
ochrany jeho hodnot, jeho plošného a prostorového uspořádání (dále jen „urbanistická
koncepce“), uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury; vymezuje zastavěné
území, zastavitelné plochy, územní rezervy, plochy přestavby a změn v krajině, plochy
a koridory veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství a stanovuje podmínky
pro využití těchto ploch a koridorů.

Obr. 1 – Výstřižek z koordinačního výkresu Mníšek pod Brdy
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Obr. 2 – Výstřižek z textové části pro koordinační výkres

Z výše uvedeného vyplývá, že stavební záměr je v souladu s územně plánovací
dokumentací i s cíli a úkoly územního plánování.
.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využití území

Výjimky z obecných požadavků na využití území se neřeší.

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

Pro účely této dokumentace se tyto stanoviska neřeší.
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e) Výčet a závěry o provedených průzkumu a rozborů – geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Pro potřeby zpracování projektové dokumentace byl vyžádán geologický vrt
s profilem podloží v nejbližším okolí stavby.

f) Ochrana území podle jiných právních požadavků

Předmětné území nespadá pod ochranu zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a při provádění projektové
dokumentace je postupováno v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Předmětná stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry území

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby, pozemky a změnu odtokových poměrů
v okolí. Likvidace dešťových vod bude řešena retenční nádrží a vsakem.

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Pro výstavbu objektu není potřeba provádění asanace nebo kácení
dřevin.
Demolice původního objektu je řešena zvlášť dokumentací o demolici
stávajícího objektu.

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkci lesa

Při realizace nedojde k záboru půdního zemědělského fondu ani k záboru
pozemků určených k plnění funkci lesa.

k) Územně technické podmínky – zejména možnosti napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Přístup k objektu bude přes dlážděný chodník z východní strany, zajišťující
také bezbariérový přístup. Na severní straně bude zřízeno parkoviště pro
zaměstnance a veřejnost. Parkoviště bude napojené vjezdem na místní komunikaci a
přístupovým chodníkem k vlastní budově.

l) Věcné a časové vazby, podmiňující, vyvolané, související investice

Věcné a časové vazby, podmiňující, vyvolané, související investice se neuvažují.
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m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavby provádí

Parcelní číslo Výměra [m2] Druh pozemku Vlastník
13/1 885 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
13/2 175 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
13/3 253 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
16/2 1403 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
1246/3 10 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
1246/4 36 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
1246/5 62 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
1264/2 580 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
1265/2 347 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
1265/3 371 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy
1266/2 903 ostatní plocha Město Mníšek pod brdy, Dobříšská 56, 25210 Mníšek pod Brdy

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

Ochranné a bezpečnostní pásma jsou pouze na vlastních pozemcích.

B.2. Celkový popis stavby
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Předmětem projektové dokumentace je novostavba administrativní budovy,
která bude sloužit jako nová radnice Mníšku pod Brdy. Studie zahrnovala také další

[…]


Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

0,75
2,22

m
m

Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
s

=
=

1608,90
1439,16

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,088<0,333
0,000<0,333
0,088<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE
Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (zatížení pro 1.MS)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 11,92 kN
Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

248,66
18,64

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE
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Název : 1.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

De
lta

=
1

,8
0°

+x
+y 0,50 0,50

1,00 1,00

0,41 0,41

1,00 1,00

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu k1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

9,20
12,00

kN/m
kN/m

Sednutí a natočení základu - mezivýsledky

Vrstva
čís.

Počátek
[m]

Konec
[m]

Mocnost
[m]

Edef
[MPa]

sor
[kPa]

Dsz
[kPa]

Sednutí
[mm]

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

2,80
2,85
2,90
2,95
3,00
3,05
3,10
3,20
3,30
3,40
3,50
3,60
3,70
3,95
4,20
4,45

2,85
2,90
2,95
3,00
3,05
3,10
3,20
3,30
3,40
3,50
3,60
3,70
3,95
4,20
4,45
4,70

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,25
0,25
0,25
0,25

18,69
18,69
18,69
18,69
28,04
28,04
28,04
28,04
28,04
28,04
28,04
28,04
28,04
28,04
28,04
28,04

57,82
58,88
59,92
60,97
62,02
63,07
64,65
66,75
68,85
70,95
73,05
75,15
78,83
84,08
89,33
94,58

971,27
788,43
638,18
533,27
452,34
388,40
319,04
250,44
203,45
169,72
144,49
124,97
101,37
76,79
60,69
49,49

1,62
1,31
1,06
0,89
0,50
0,43
0,71
0,56
0,45
0,38
0,32
0,28
0,56
0,43
0,34
0,27
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Vrstva
čís.

Počátek
[m]

Konec
[m]

Mocnost
[m]

Edef
[MPa]

sor
[kPa]

Dsz
[kPa]

Sednutí
[mm]

17
18
19
20
21
22

4,70
4,95
5,20
5,70
6,20
6,70

4,95
5,20
5,70
6,20
6,70
7,01

0,25
0,25
0,50
0,50
0,50
0,31

28,04
28,04
28,04
28,04
28,04
28,04

99,83
105,08
112,95
123,45
133,95
142,51

41,33
35,18
28,72
22,39
18,05
15,42

0,23
0,20
0,32
0,25
0,20
0,07

Sednutí středu délkové hrany
Sednutí středu šířkové hrany 1
Sednutí středu šířkové hrany 2

=
=
=

8,4
11,2
10,7

mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)
Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 25,00 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=4914,85)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=614,36)
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,014<0,333
0,000<0,333
0,014<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

11,4
4,21

mm
m

Natočení ve směru šířky = 0,950 (tan*1000); (5,4E-02 °)
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Název : 2.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

PT UT

4,21 4,21

0,80 0,80

2,80 2,80 2,80 2,80

Sigma,or
Sigma,z

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Posouzení podélné výztuže základu ve směru x
0,15 m ≤ 0,40 m
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.
Posouzení základu na protlačení
Normálová síla v sloupu = 565,98 kN
Maximální únosnost na obvodu sloupu
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností patky
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

226,39
339,59

2,00
0,35
2,94

kN
kN
m
MPa
MPa

Základ na protlačení VYHOVUJE
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