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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Nová radnice, Mníšek pod Brdy
Jméno autora: Michal Kohout
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Miluše Drmlová PhD.
Pracoviště oponenta práce: Ing. Miluše Drmlová PhD.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání je přiměřené očekávaným znalostem, získaným při dosavadním studiu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splňuje zadání, oproti zadání je zpracováno navíc i statická část – předběžné posouzení vybraných prvků.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je správný s malou výhradou. Při výběru či spíše volbě jednotlivých variant bych považovala za
vhodnější prověřit větší škálu navržených systémů TZB. Studentem vybrané varianty se liší pouze v tom, jestli využívají
nebo nevyužívají fotovoltaiku a jakým způsobem. Přitom by bylo zajímavé zjistit i vhodnost jiných zdrojů tepelné energie,
např. kotle na biomasu a plynového kotle.

Odborná úroveň B ‐ velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň předložené práce je velmi dobrá – výkresy jsou zpracovány přehledně, do detailu, bez zjevných chyb. Ve
výpočtech energetické náročnosti jsou drobné vady, především v zadání účinností jednotlivých soustav nebo v opomenutí
zadání pomocných energií (především regulace a čerpadla, ztráty rozvodů TUV apod.).
Ve výpočtech statické části nevím, jak funguje výpočet ve vybraném softwaru ohledně zadání vlastní váhy konstrukce.
Každopádně ve výpočtu zatížení konstrukce tato položka chybí, pokud ho SW započítává sám, bylo by vhodné to někde
uvést. U střechy by pravděpodobně také mělo být zadáno navíc užitné zatížení (pro montáž, kontroly, opravy, umístění
technologií apod.).

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B ‐ velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Jednotlivé části dokumentace jsou zpracovány přehledně, v zadaném rozsahu, odborný dojem z předložené diplomové
práce je výborný.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
nehodnoceno
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Jak již bylo výše uvedeno, práce je zpracována na velmi dobré odborné úrovni, rozsah odpovídá zadání,
v konstrukční části ho zpracováním statické části převyšuje. V některých místech se naopak objevují drobné
chyby nebo nepřesnosti.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.

K dotazům při obhajobě projektu navrhuji:

‐ Výrazným prvkem na fasádě jsou betonové truhlíky, které obíhají celou fasádu. Po celé délce jsou od
konstrukce budovy tepelně odděleny systémovým přerušením tepelného mostu. Uměl by student
odhadnout cenu takového řešení, případně navrhnout jiné levnější řešení? Jaká bude skladba v truhlících
a návrh odvodnění tak, aby truhlík mohl fungovat pro svůj účel, tedy růst intenzivní, pravděpodobně nižší
zeleně?

‐ V energetickém posouzení student zkoumal vliv osazení FV panelů na střechu a systému využití jimi
vyrobené elektřiny. Pro toto posouzení je zcela zásadní možnost využití vyrobené elektrické energie
v budově, případně její přetoky do veřejné sítě a s tím související výkupní cena elektřiny. Mohl by tedy
student pohovořit o tom, jaký použil typový diagram spotřeby (zda a jak odpovídá předpokládanému
využití budovy), z čeho vyšel při určení investic do zařízení (cena za 5 baterií 50.000Kč?) jak je to
s produkcí a spotřebou elektřiny pro tento objekt v jednotlivých měsících roku?
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